
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº 045 de 10 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=82

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 045 de 10 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO: 034/2021
ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 034/2021

ERRATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0505001/2021
ERRATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0505001/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=82

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 045 de 10 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ERRATA -
ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 034/2021

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 034/2021

Errata do Extrato do Termo de Ratificação 
publicado no Diário Oficial do Município, 
EDIÇÃO: Nº 042, no dia 05 de maio de 2021, 
tendo como objeto a locação de imóvel para o 
funcionamento da Unidade Básica de Saúde do 
Limirique, Orgão da Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUS, Localizado na Travessa Vítor 
Lobato nº 76A, Bairro Limirique - Anajatuba - MA.
ONDE SE LÊ: O valor global do contrato é de 
24.000,00 (Vinte quatro mil reais), para prevê o 
valor mensal da locação em 3.000,00 (Três mil 
reais). LEIA-SE: O valor global do contrato é de 
16.000,00 (Dezesseis mil reais) para prevê o 
valor mensal da locação em 2.000,00 (Dois mil 
reais). Anajatuba/MA, 07 de maio de 2021. LUIS 
FERNANDO COSTA ARAGÃO. Secretário 
Municipal de Saúde. Decreto nº 006/2021.       

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ERRATA -
ERRATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

0505001/2021

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
Nº0505001/2021

Errata do Extrato de Contrato nº 0505001/2021 
publicado no Diário Oficial do Município, Edição: 
Nº 042, no dia 05 de maio de 2021, tendo como 
objeto a Locação de imóvel para o funcionamento 
da Unidade Básica de Saúde do Limirique, Orgão 
da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, 
Localizado na Travessa Vítor Lobato nº 76A, 
Bairro Limirique - Anajatuba - MA. ONDE SE LÊ: 
O valor do aluguel mensal é de R$ 3.000,00 
(Três mil reais), perfazendo o valor global  por 08 
meses de  24.000,00 (Vinte quatro mil reais).  
LEIA-SE: O valor do aluguel mensal é de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), perfazendo o valor 
global por 08 meses de 16.000,00 (Dezesseis mil 
reais). Anajatuba/MA, 07 de maio de 2021. LUIS 
FERNANDO COSTA ARAGÃO. Secretário 

Municipal de Saúde. Decreto nº 006/2021. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=82

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 045 de 10 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=82

Página(s) 4 de 4


